
 

 

UNIONE LOMBARDA 

DEGLI ORDINI FORENSI 

 

 

L’Unione Lombarda dei Consigli dell’Ordine degli Avvocati riunitasi in data 15 settembre 
2012 a Lecco,  

PRESO ATTO 

delle disposizioni in materia di revisione della geografia giudiziaria contenute nei d.lgs 155 
e 156 del 2012, 

RIBADITA 

la contrarietà rispetto alle modalità con cui le richiamate norme sono state definite e per gli 
effetti che le stesse produrranno sul sistema giudiziario nei distretti lombardi di Milano e 
Brescia, 

INVITA 

il Consiglio Nazionale Forense ad attivare quanto prima il già preannunciato gruppo di 
lavoro per lo studio della nuova disciplina e per l’individuazione dei più idonei strumenti 
d’impugnazione delle disposizioni in essa contenute,  

DELIBERA 

altresì di riservarsi – all’esito dello studio che sarà condotto dal gruppo di lavoro – di 
aderire alle eventuali azioni di impugnazione che saranno avviate e, se necessario, di 
promuovere iniziative in tale senso direttamente o attraverso i singoli Ordini forensi 
lombardi. 

Lecco, 15 settembre 2012 

 

Avv. Paolo Giuggioli 

Presidente Unione Lombarda degli Ordini Forensi  

 

 


